

03.12.2012

obowiązuje od

Newsletter Śródmiejskiego Ośrodka Kultury, 03.12.2012

3 XII, godz. 18.00

Z cyklu " **Orszak Apollina** " - Krakowski Oddział Związku Literatów Polskich zaprasza na wieczór autorski **Roberta Marcinkowskiego** "Poezja-Songi-Pejzaże".

Prowadzenie: Magdalena Węgrzynowicz-Plichta.

4 XII, godz. 18.00

Wykłady z literatury współczesnej: dr Marek Karwala **Powolał go Pan,/By trwał. O poezji Stanisława Grochowiaka**

Chociaż Grochowiak żył tylko 42 lata, to jego dorobek literacki jest tyleż rozległy, co i zasługujący na bliższe spojrzenie także ze względu na niepospolite walory artystyczne. Warto dziś pamiętać, że jak mało kto poruszał się kompetentnie w przestrzeni łączącej słowo z obrazem i dźwiękiem; obok form charakterystycznych dla współczesnego poezjowania weryfikował też tzw. rozwiązania numeryczne; dążył do wypowiedzi uniwersalnych, ale również nierzadko zabierał głos w sprawach świata, w którym żył. Te ostatnie wypowiedzi (być może nie zawsze zgodne z jego autentycznymi przekonaniem) sprawiły, że od momentu śmierci poety (1976) przez niemal dwie dekady niewiele o nim mówiono; dopiero ostatnie lata zaowocowały licznymi pracami na temat tego niezwykłego artysty...

Wstęp wolny.

4 XII, godz. 18.00

Wydawnictwo Znak oraz Śródmiejski Ośrodek Kultury zapraszają na dyskusję wokół książki pt.: " **Pierwsze Damy II Rzeczypospolitej. Prawdziwe historie** " autorstwa Kamila Janickiego.

Sylwetki Marii Wojciechowskiej, Michaliny Mościckiej i Marii Mościckiej - żon dwóch prezydentów II RP. Jaki wpływ wywierały na decyzję mężów, jak wyglądało ich życie codzienne.

Kamil Janicki, historyk, publicysta i popularyzator nauki. Współautor książek " Źródła nienawiści" oraz " Elity w II Rzeczypospolitej", a także współtwórca serwisu internetowego ciekawostkihistoryczne.pl. autor ponad 750 artykułów naukowych i popularnonaukowych.

5 XII, godz. 17.00

Grupa Każdy - otwarte warsztaty literackie, prowadzenie: Magdalena Węgrzynowicz-Plichta.

6 XII, godz. 17.00

Poprzez Kresy. Kamieniec Podolski cz. I. Zdjęcia i komentarz: Piotr Korpanty

Relacja z wycieczki na Kresy zorganizowanej przez Koło Tarnopolan. W czasie trzydniowego pobytu w tym legendarnym mieście w pierwszej kolejności omówiony zostanie klasztor Dominikanów, przejęty i podnoszony z ruin przez OO. Paulinów, którzy gościli całą grupę. Przed udaniem się na spoczynek wyruszyliśmy na wieczorną wędrowkę po mieście, której plonem są ciekawe zdjęcia "nocne". Rankiem przed wyjazdem w okolice Kamieńca odbył się spacer po śródmieściu, którego trasa wiodła koło baszty Garncarskiej przez most Nowy, z którego można podziwiać jar rzeki Smotrycz, niedaleko odbudowywanej cerkwi św. Trójcy, dawnych kościołów Trynitarzy i Dominikanek, do Rynku Polskiego z ratuszem i ostatecznie do najważniejszego dla nas zabytku - katedry pw. św. Piotra i Pawła

6 XII, godz. 19.00

Krakowski Klub Podróżników zaprasza: **Andrzej Pasławski: Londyn- nieznanym szlakiem.**

Nie będzie Big Benu, nie będzie zmiany warty czy siedziby królewskiej. Będzie Londyn mało znany - wieloetniczny i zróżnicowany, w którym zobaczyć można cały przekrój świata i ras i kolorów skóry. Chcę pokazać miasto najwyższych europejskich drapaczy chmur, banków i siedzib korporacji, ale też dzielnice pakistańskie i hinduskie, zasiedlone przez przybyszów z innych części globu. Londyn to też historia - dawne, niebezpieczne kwartały St. Pancras, stare doki nad Tamizą, gdzie wieki temu biło serce Londynu, a nabrzeża Kompanii

Wschodnioindyjskiej i ładunki weneckich dożów dawały pracę tysiącom robotników. To serce zamiera, pożerane przez cywilizację, przez dzisiejsze apartamentowce. Najstynniejsze uliczki i puby, magazyny i nabrzeża, atmosfera portowa - giną pod lemieszami spychaczy. Ja zdążyłem jeszcze tam dotrzeć i uwiecznić to, co zostało, by pokazać i opowiedzieć historie tamtych czasów. Pokażę bodaj największe targowisko europejskie-Kandem Market, miejsce, gdzie wymierzał s prawiedliwość słynny Kuba Rozpruwacz, pub, w którym natchnienie czerpał Karol Dickens, browary Trumana i podobne smaczki, zwykle omijane przez turystów. Kilku turystycznych "hitów" jednak nie zabraknie - zapraszam na wycieczkę po Londynie niestandardowym szlakiem.

Andrzej Paślawski , zakochany w Bałkanach podróżnik, instruktor i pasjonat fotografii. W latach 80-tych współpracował jako fotoreporter w redakcjach dwóch gazet krakowskich. Obecnie na pokazach i slajdowiskach dzieli się swoimi barwnymi wrażeniami i bogatym doświadczeniem. Tym razem postanowił podzielić się swymi wrażeniami z pobytu w Londynie.

7 XII, godz. 18.00

Orkiestra i zespół ICON oraz Śródmiejski Ośrodek Kultury zapraszają na: **Koncert muzyki filmowej**
Muzyka filmowa oprócz tego, że stanowi piękną oprawę do scen filmowych, sama w sobie jest często arcydziełem. Orkiestra i zespół ICON zaprezentują podczas koncertu przepiękne tematy ze znanych filmów fabularnych, w tym także animowanych. W programie występu znajdują się utwory zarówno polskich jak i zagranicznych kompozytorów, specjalnie zaaranżowane na kameralny zespół orkiestrowy oraz solistów.

Bilety: 15 zł (ulgowe), 20 zł (normalne)

8 XII, godz. 19.00

Chór JOYFUL VOICE i Śródmiejski Ośrodek Kultury zapraszają na koncert pt.: **Wyśpiewać radość**
Tym, co dla nas najważniejsze, jest nasze przesłanie: "Joyful Voice" oznacza w języku angielskim "głos radości". Słowo "Gospel" znaczy Dobra Nowina - chcemy ja nieść, opowiadając o Jezusie i o Jego dziele zbawienia. Chcemy głosić Ewangelię, opowiadać o doświadczeniu osobistego spotkania z Chrystusem, dzielić się otrzymaną łaską. To dlatego każdy koncert przepełniony jest niesamowitą energią i radością. To dlatego każdy z naszych utworów dotyka serca, a każdy z członków chóru powtarza słowa pieśni w modlitwie. Wiemy, że kiedy śpiewamy dotykamy nieba - posłuchaj nas i sięgnijmy do nieba razem.

Bilety: 15 zł (ulgowe), 20 zł (normalne)